
Determinazione.80 del 01/02/2022 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: UFFICIO PATRIMONIO - ECONOMATO

 N.80 del 02 SETTORE del 01/02/2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SANIFICAZIONE E DI IGIENIZZAZIONE LOCALI
COMUNALI - PERIODO FEBBRAIO - MARZO 2022. CIG ZDC35066F7.

La sottoscritta Bologna Orietta in qualità di Responsabile del Procedimento del Servizio Patrimonio
Economato, attesta il regolare svolgimento dell'istruttoria e propone l'adozione dell'allegato provvedimento
n.28457 con PARERE FAVOREVOLE. Dichiara ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 s.m.i., dell'art. 6 D.Lgs
62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e l'implementazione del Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Comune di Legnago vigenti, che non sussiste in
capo al sottoscritto alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e di natura non
patrimoniale, con riguardo al presente procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE

Preso atto che con Decreto Legge n. 221 del 24 dicembre 2021 è stato prorogato lo stato di emergenza
per Covid-19 fino al 31 marzo 2022 e che, pertanto, si ritiene opportuno programmare alcuni interventi di
sanificazione e igienizzazione dei locali comunali nei mesi di febbraio e marzo.

Vista la precedente procedura di gara effettuata per il servizio in oggetto, aggiudicata con determinazione
n. 281 del 29.04.2020, alla quale aveva partecipato anche la ditta Consorzio San Zeno, con sede in
Lavagno (VR) in via Mazzacanà 13/B, risultata poi non aggiudicataria.

Richiamate le linee guida dell'ANAC n.4 del 26/10/2016, come modificate con deliberazione n.206 del
01/03/2018 e deliberazione n.636 del 10/07/2019, rese ai sensi e per gli effetti dell'art. 36 del D. Lgs.
n.50/2016;

Evidenziato che, nel rispetto del principio di rotazione, l'affidamento in esame deve riguardare un
operatore economico non beneficiario di altra analoga commessa;

Rilevato che il Consorzio San Zeno, secondo classificato, ha dato il proprio parere positivo al
mantenimento dell'offerta economica presentata nella precedente gara, attraverso e mail acquisita al prot.
comunale al n. 4842 in data 01/02/2022;

Preso atto che, come da richiesta del Dirigente del 1 settore, rispetto al precedente preventivo, non è
prevista la sanificazione e igienizzazione dei magazzini comunali ma viene confermata la sanificazione e
igienizzazione della sede della Polizia Locale, sita in via Matteotti n.2;

Visto l'art. 1 co.2 lett. a) della Legge n.120/2020 (Conversione in legge, con modificazioni, del D.L.
16/07/2020 n.76 recante "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale" cosidetto Decreto



Determinazione.80 del 01/02/2022 Pagina 2

Semplificazioni - che ha introdotto deroghe all'art. 36 co.2 del D. Lgs. n.50/2016 e smi) che stabilisce che
le Stazioni appaltanti procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture,
nonchè dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l'attività di progettazione, di importo inferiore alle
soglie di cui all'art. 35 del D. Lgs. n.50/2016 mediante affidamento diretto per lavori di importo inferiore ad
€ 150.000,00 e per servizi e forniture di importo inferiore ad € 75.000,00;

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 04.01.2022 – dichiarata immediatamente eseguibile - ad oggetto:
"Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2022-2023-2024”;

Visto l’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Visti gli art. 35 e 40 del Regolamento Comunale di Contabilità, relativi all’assunzione degli impegni di
spesa ed alla successiva liquidazione della stesse;

Visto l’art. 68 dello Statuto Comunale;

DETERMINA

Per le ragioni sopra espresse che si intendono qui integralmente richiamate e riportate:

1. di dare corso all’affidamento del servizio di sanificazione e igienizzazione, in adesione all'offerta
formulata dalla ditta Consorzio San Zeno, con sede in Lavagno (VR) in via Mazzacanà, 13/B, partita IVA
03573550237, per un importo di euro 10.440,00 piu IVA 22% per n. 4 interventi completi su tutti gli
ambienti istituzionali, così come indicati nell'offerta prot. n. 4842 del 01/02/2022, CIG: ZDC35066F7;

2. di imputare, in favore della ditta Consorzio San Zeno, la somma di € 12.736,80 IVA 22% compresa,
imputandola al capitolo 320.09 del PEG 2022 - 2023 - 2024 annualità 2022, dando atto che la scadenza
dell'obbligazione è non ripetitiva e scadrà nell'esercizio finanziario 2022;

4. di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio Segreteria, ai fini della pubblicazione
all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi;

5. di inserire la presente determinazione integrata con gli estremi di pubblicazione, nella raccolta delle
determinazioni di questo Ente;

6. di dichiarare ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 s.m.i., dell'art. 6 D.Lgs n.62/2013, del vigente Codice di
Comportamento comunale e l'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e
della Trasparenza del Comune di Legnago vigenti, che non sussiste in capo al sottoscritto alcuna
situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente
procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE
Dott.Ssa Milena Mirandola

F.to Digitalmente



Determinazione.80 del 01/02/2022 Pagina 3



Determinazione.80 del 01/02/2022 Pagina 4


